Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 1407/2014                                   DE 15 DE ABRIL DE 2014.

ALTERA O PLANO DE CARREIRA DOS

SERVIDORES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PEDRO LORENZI, Prefeito Municipal de Paulo Bento, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

   Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a ampliar o Quadro dos Cargos de

Provimento Efetivo, previsto no art. 3º da Lei Municipal nº 1223/2012, para mais um

cargo:

        CATEGORIAS FUNCIONAIS         Nº DE CARGOS                                                                                                                                                              PADRÃO DE VENCIMENTO
        Contínuo                       02 P 04

  Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias específicas.

   Art. 3º Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Bento, RS, aos quinze dias do mês de

abril do ano de dois mil e quatorze.

                          PEDRO LORENZI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Data Supra.

ZILMO FIORENTIM

Secretário Municipal de Administração e Planejamento